EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 030401/2023
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03040001/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN
CONTRATADA:  KLETANIA FERREIRA BESSA HOLANDA
OBJETO: Locação de imóvel, térreo, medindo de 105,86m² de uma área total de 206,48m², está localizado no
pavimento inferior de um prédio de um andar localizado na avenida Alexandre Soares, 535, centro, zona
urbana, Taboleiro Grande/RN
VALOR: R$ 6.300,00 (Seis mil e Trezentos reais), a ser pago em 09 parcelas mensais, iguais e sucessivas de R$
700,00 (Setecentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros destinados às despesas decorrentes da execução da
despesa se encontram alocados no Orçamento Geral do Município, Exercício de 2023, Atividade 486 - 3 . 8002
. 10 . 301 . 4000 . 2.66 . 0 . 339036 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A lavratura do presente Termo de Contrato decorre da realização do Termo de
Dispensa de Licitação nº 03040001/2023, fundamentada no Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93, de
21 de junho de 1993 e alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato vigerá por 09 (nove) meses, contatados a partir da data de sua
assinatura até 31 de dezembro de 2023, podendo ser prorrogado por igual período, até o limite de 60
(sessenta) meses, por conveniência das partes, mediante Termo Aditivo.
DATA DA ASSINATURA: 03 de abril de 2023.
ASSINANTES:
MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL
KLETANIA FERREIRA BESSA HOLANDA – LOCADOR